АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

25 .12 .2025

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ 530-р

от
ст-ца Кущёвская

№

О внесении изменения в распоряжение администрации
муниципального образования Кущевский район

от 30 октября 2025 г. № 453-р «О назначении стипендий
главы муниципального образования Кущевский район

одаренным учащимся общеобразовательных
учреждений и студентам, обучающимся в образовательных

организациях
высшего образования педагогической направленности^

В целях исполнения решения Совета муниципального образования
Кущевский район от 28 августа 2013 г. № 393 «Об учреждении стипендий
главы муниципального образования Кущевский муниципальный район
Краснодарского края одаренным учащимся общеобразовательных учреждений
и студентам, обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях
педагогической направленности», на основании протокола Комиссии по
присуждению стипендий главы муниципального образования Кущевский
район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам,
обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях
педагогической направленности от 23 декабря 2025 г. № 13:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования
Кущевский район от 30 октября 2025 г. № 453-р «О назначении стипендий
главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся
общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в
образовательных организациях следующие изменения:

1) дополнить пунктом I 1 следующего содержания:
«Назначить выплату стипендий главы муниципального образования

Кущевский район студентам, обучающимся в высших профессиональных
учебных заведениях педагогической направленности, с учетом уровня
инфляции в течение 12 месяцев в размере 2160 (две тысячи сто шестьдесят)
рублей:

2.1 Сиряк Дарье Алексеевне, выпускнице и целевику МАОУ СОШ № 1
им. Н.И. Кондратенко, студентке 2 курса ФГБОУ ВО «Московского
педагогического государственного университета» по специальности 44.03.03.
Специальное (дефектологическое) образование, фундаментальная логопедия;

2.2. Паришкура Дарье Александровне, выпускнице и целевику МАОУ
СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной, студентке 1 курса ФГБОУ ВО «Кубанского
государственного университета» по специальности 44.03.05. Педагогическое
образование (с двумя профилями подготовки -  Русский язык, Литература).».

2. Управлению образованием администрации муниципального
образования Кущевский район (Богунова В.О.) выплату назначенной стипендии
произвести с 1 января 2025 г.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 г.

Г лава муниципального образова
Кущевский муниципальный pai
Краснодарского края И.А. Гузев

Г лава муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края И.А. Г'узев